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Hukuk	iyi	ve	adil	olanın	sanatıdır.	
Ius	est	ars	boni	et	aequi.	

	
	

Hukukçularla	başlayalım...	Bunlar,	Sisyphos*	gibi,	
kan	ter	içinde	dağın	tepesine	çıkardıkları	kaya	aşağı	
yuvarlandıkça,	tekrar	yukarı	çıkarırlar...	Binlerce	ka-
nunu	yorumlarken,	zannedersin	ki	bunların	mesleği	
dünyanın	en	zor	sanatı.	Kendilerine	hayranlıkları,	

hiçbir	ölümlüde	görülmez.	
	

Desiderius	Erasmus	

 
*  “Sisyphos (Yunanca Σίσυφος; İngilizce: Sisyphus), Yunan Mitoloji-

sinde, Yeraltı Dünyasında sonsuza kadar büyük bir kayayı bir tepenin 
en yüksek noktasına dek yuvarlamaya mahkûm edilmiş bir kraldır. Si-
sifos ismi geleneksel olarak sophos (bilge) sözcüğüyle ilişkilendirilir; fa-
kat bu ilişkilendirme bazı etimolojik problemler içermektedir. Aio-
los’un oğlu, Korint kralı Sisyphos tanrı-ırmak Asopos’a, kızı Aigina’nın 
Zeus tarafından kaçırılmış olduğunu söyleyerek Zeus’u ele vermesine 
karşılık kalesi içinde bir pınarın akıtılmasını sağlar. 

  Bu hainlik Zeus’un öfkesine neden olur. Zeus ona ölüm meleği Thana-
tos’u gönderir. Sisyphos, Thanatos’u zincire vurur; onu özgürlüğüne 
kavuşturmak için Zeus müdahale etmek zorunda kalır. Ölüler Ülkesine 
götürülen Sisyphos kaderine katlanmak istemez. Kendisine cenaze tö-
reni yapmamasını karısından ölmeden önce istemiştir. Törensizliği hoş 
karşılamayan Hades, dinsiz karısını cezalandırması için Sisyphos’un 
yeryüzüne dönme önerisini kabul eder... Sisyphos daha yıllarca yeryü-
zünde yaşayacaktır. 

  Nihayet, gerçek ölümünde cezalandırılır. Ölüler Ülkesi tanrıları onu 
sonsuza dek taş yuvarlamaya mahkûm ederler; hedefe her yaklaşmada 
taş yine aşağıya düşer.” Vikipedi, “Sisifos”, (Online) https://tr.wikip 
edia.org/wiki/Sisifos, 21/09/2020. 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

İKİNCİ BASKIYA ÖNSÖZ 
İlk baskısı Mayıs 2024 tarihinde gerçekleştirilen “Cumhurbaşkan-

lığı Hükûmet Sistemi, Yasama, Yürütme ve Yargı” adlı bu kitabın kısa 
sürede tükenmesi üzerine ikinci baskısı yıpılması gerekmiştir. 

Bilindiği gibi ülkemizde, 09/07/2018 tarihinden itibaren parlamenter 
hükûmet sistemi terkedilerek başkanlık hükûmet sisteminin bir türü ve 
demokratik hükûmet sistemlerinden olan “Cumhurbaşkanlığı Hükû-
met Sistemi”ne geçilmiştir. Başkanlık hükûmet sisteminin diğer uygu-
lamalarıyla karşılaştırıldığında çeşitli farklılıklara sahip olan “Cumhur-
başkanlığı Hükûmet Sistemi”, anılan hükûmet sisteminin yeni ve bir 
alt sistemidir. Durum böyle olunca sistemde kurumsallaşmanın sağla-
nabilmesi ve uygulamaların istikrar kazanabilmesi için, sistemin belirli 
bir süreye (en az 15/20 yıla ya da 3/4 döneme) ihtiyacı bulunmaktadır. 
Ayrıca sistem teorik olarak kurgulanırken öngörülemeyen kimi eksik-
liklerin ve sistemin aksayan yönlerinin belirlenmesi ve gerekli değişik-
lik önerilerinin ortaya konulabilmesi için de uygulamaların belirli bir 
süre gözlenmesi gerekmektedir. 

Diğer taraftan hükûmet sistemlerinin sınıflandırılmasında yasama 
ve yürütme organları arasındaki ilişkiler dikkate alınmaktadır. Ayrıca 
bir hükûmet sisteminin başarısının temel şartı, yasama ve yürütme or-
ganları arasındaki ilişkilerin dengeli ve her iki organın da birbirlerini 
denetleyebilecekleri şekilde kurgulanmasıdır. Ne var ki, yargı organı-
nın yapısı, kurgulanması, kurumsallaşmış olması ve yargı organına sis-
tem içinde biçilen rol, hükûmet sisteminin başarısında bu sayılanlardan 
daha az etkili değildir. Dolayısıyla yargı organındaki yanlış kurgula-
malar ve anılan organın yeterince kurumsallaşamamış olması uygula-
nan hükûmet sisteminin başarısını doğrudan etkileyen temel etkenler-
dendir. “Cumhurbaşkanlığı Hükûmet Sistemi”nin daha iyi anlaşıl-
ması için kaleme alınan bu kitapta, yasama ve yürütme organlarının 
yanında yargı organı üzerinde de durulması, bu sebepledir. 

Kitabın yayına hazırlanması ve basılmasıyla ilgili olarak başta Filiz 
Kitabevi sorumlusu Oğuzhan ORUÇ olmak üzere, Kitabevinin diğer 
çalışanlarına teşekkür ederim. Okuyucu için yararlı olması dileğiyle… 

Dr. Öğr. Üyesi Ferhat USLU 
Ocak 2025 
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